
 

 

UCHWAŁA  NR XL/541/22 

RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH  

z dnia 20 czerwca 2022 r. 

w sprawie nadania pośmiertnie tytułu Zasłużonego Obywatela Miasta Chojnice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz § 2 ust. 2, 3 i § 3 ust. 1 pkt 2 Regulami-

nu nadania „Honorowego Obywatelstwa Miasta Chojnice” oraz tytułu „Zasłużonego Obywa-

tela Miasta Chojnice”, przyjętego Uchwałą Nr XVIII/221/08 Rady Miejskiej z dnia 9 maja 

2008r., uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się pośmiertnie tytuł Zasłużonego Obywatela Miasta Chojnice Panu Stani-

sławowi Sobczakowi, zgodnie z uzasadnieniem stanowiącym załącznik do niniejszej uchwa-

ły. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

Antoni Szlanga 

 

Id: 3DB3C1B8-8309-4CFA-AD08-5C83FF923542. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik do Uchwały Nr XL/541/22 Rady 

Miejskiej w Chojnicach z dnia 20 czerwca 2022r. 

UZASADNIENIE 

W tym roku mija 20. rocznica uruchomienia chojnickiego szpitala w jego nowej od-

słonie i lokalizacji. Była to jedna z najważniejszych inwestycji w naszym mieście na prze-

strzeni kilku ostatnich dekad. Została ona zakończona w wyniku aktywnej polityki ówcze-

snych samorządowców powiatu chojnickiego. Jednak troska o jej ukończenie od zawsze przy-

świecała staraniom licznych społeczników skupionych w Społecznym Komitecie Budowy 

Szpitala, na którego czele stał śp. Stanisław Sobczak.  

Pan Stanisław Sobczak urodził się 13 stycznia 1955 r. Był postacią nieprzeciętną, za-

palonym animatorem wielu inicjatyw oraz oddanym samorządowcem. W latach 1992-1994 

pełnił funkcję przewodniczącego Rady Miejskiej w Chojnicach. Swoje wykształcenie i pasję 

związał z okrętami i żeglarstwem, zdobywając w tej drugiej dziedzinie, dwukrotnie tytuł mi-

strza Polski. Na początku lat 90-tych zaangażował się w życie publiczne i tej służbie pozostał 

wierny aż do swojego przedwczesnego odejścia. Znalazł się wśród założycieli Kongresu Li-

beralno-Demokratycznego, a później Platformy Obywatelskiej oraz lokalnych komitetów wy-

borczych. Jego zaangażowanie było szczególnie widoczne na polu starań o dokończenie choj-

nickiej lecznicy, także wówczas, gdy wielu powątpiewało w pomyślny finał. Panu Stanisła-

wowi Sobczakowi jednak nigdy nie towarzyszyło zniechęcenie, nawet wówczas, gdy osamot-

niony w swoich staraniach, jeździł na spotkania przypominające decydentom o konieczności 

zbudowania nowego szpitala w Chojnicach. Nie tylko jednak to dzieło było dla niego najważ-

niejsze. Wspólnie z innymi osobami, które odzyskały swoje nieruchomości w latach 90-tych, 

zawiązał Stowarzyszenie Właścicieli Nieruchomości, na czele którego stanął. Jak mawiał, 

chciał wprowadzić w tę przestrzeń reguły prawa po latach bezprawia. Pan Stanisław zmarł 

w dniu 15 marca 2013 r. w Gdańsku i został pochowany na chojnickim cmentarzu komunal-

nym. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

Antoni Szlanga 

 

Id: 3DB3C1B8-8309-4CFA-AD08-5C83FF923542. Podpisany Strona 2


